

Korrigerig av fastställda vårdplatser

Dnr 03754-2017

Förslag till beslut

1. Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att besluta om korrigerig av antalet fastställda vårdplatser enligt nedan:

- Kalix sjukhus har 59 vårdplatser varav fem tekniska vårdplatser. Efter korrigerig av tekniska vårdplatser uppgår antalet fastställda vårdplatser till 54.
- Piteå sjukhus har 172 vårdplatser varav fem tekniska vårdplatser. Efter korrigerig av tekniska vårdplatser uppgår antalet fastställda vårdplatser till 167.
- Kiruna sjukhus har enligt tidigare beslut 29 fastställda vårdplatser och därför behövs ingen korrigerig.
- Gällivare sjukhus har totalt 109 vårdplatser varav 16 tekniska vårdplatser. Efter korrigerig av tekniska vårdplatser uppgår antalet fastställda vårdplatser till 93.
- Sunderby sjukhus har totalt 432 vårdplatser varav 27 tekniska vårdplatser. Efter korrigerig av tekniska vårdplatser, införande av nya behandlingsmetoder samt ombyggnation på Sunderby sjukhus uppgår antalet fastställda vårdplatser till 380.

2 Förändringarna föreslås träda i kraft vid årsskiftet.

Yttrande till beslutsförslaget

Regionstyrelsen konstaterar att antalet vårdplatser behöver korrigeras utifrån Socialstyrelsens fastställda terminologi för att möjliggöra korrekt uppföljning. Dessutom leder utvecklingen av nya behandlingsmetoder till att vård och behandling i större utsträckning utförs i öppen vård på sjukhus istället för att patienten skrivs in på vårdavdelning.

Sammanfattning

För att möjliggöra korrekt uppföljning och redovisning har Region Norrbotten genomfört en översyn av fastställda vårdplatser. Felaktig registrering av tekniska vårdplatser enligt Socialstyrelsens termbank, nya behandlingsmetoder inom hjärtsjukvården och ombyggnation på Sunderby sjukhus har medfört att nuvarande antal fastställda vårdplatser behöver korrigeras.

Ärendet

Det finns olika typer av vårdplatser enligt Socialstyrelsens termbank:

- Fastställd vårdplats är en administrativ benämning som används i exempelvis budget- och planeringsammanhang.
- En teknisk vårdplats avser en vårdplats på en vårdenhet med särskilda resurser som till exempel intensivvård och förlossning. Patienter som vårdas på en teknisk vårdplats är samtidigt inskrivna på en vanlig vårdavdelning varför den tekniska vårdplatsen redovisas separat.

- En disponibel vårdplats avser en slutenvårdsplats med bemanning som säkerställer patientsäkerhet och arbetsmiljö. Disponibla vårdplatser kan variera beroende på patienttryck och tillgång till personal.

Översynen visar att tekniska vårdplatser har registrerats på ett felaktigt sätt vilket behöver korrigeras. Det innebär att antalet fastställda vårdplatser på närsjukhusen ska minska med motsvarande fem tekniska vårdplatser på vardera Kalix och Piteå sjukhus och 16 på Gällivare sjukhus. Vid Sunderby sjukhus ska antalet fastställda vårdplatser minska med motsvarande sex tekniska vårdplatser på IVA, 13 på postop och åtta på förlossningen.

I samband med etablering av ett nytt hjärtcentrum på Sunderby sjukhus 2014 flyttades gyn-avdelningen temporärt för att sedan krympas ytterligare och organiseras tillsammans med BB. Ombyggnationen, poliklinisering av verksamheten samt tillkomsten av Patienthotellet Vistet innebär att antalet disponibla vårdplatser minskade med 18 platser, varav åtta på gyn-avdelningen och tio på BB. Utvärderingen av verksamheten visar att nuvarande vårdplatsstruktur är väl anpassad efter vårdbehovet och hållbar över tid varvid de fastställda vårdplatserna föreslås minska med 18 platser.

På grund av ombyggnationer på Sunderby sjukhus beslutades att stänga dåvarande akutvårdsavdelning och istället skapa en ny tillfällig akutmottagning. Organisationsförändringen slutfördes april 2017 och innebär att vårdplatser omfördelas till en kirurgisk akutsjukvårdsavdelning (KAVA) och en ny medicinsk akutsjukvårdsavdelning (MAVA). Samtidigt genomförde division Länssjukvård en förändring av kirurgiklinikens samtliga vårdavdelningar. Förändringen innebär att avdelning 53 av utrymmesskäl behöver minska antalet vårdplatser med en fastställd vårdplats. Sju vårdplatser kommer att överföras från kirurgisk akutsjukvård till division Närsjukvård. Korrigering av tekniska vårdplatser, förändrade behandlingsmetoder inom kvinnosjukvården, ombyggnation på sjukhuset och omfördelning av vårdplatser innebär att division Länssjukvård minskar antalet fastställda vårdplatser från 228 till 175.

Den nya avdelningen MAVA inom division Närsjukvård kommer att ha 20 fastställda vårdplatser varav sju överförs från kirurgisk akutsjukvård och tio omfördelas inom internmedicin. Avdelning 48 hjärtsjukvård har idag nio fastställda vårdplatser för vård av kranskärlsintervention. Behandlingen övergår från slutenvård till dagbehandling varför tre vårdplatser överförs till MAVA och resterande sex vårdplatser omvandlas till övervakningsplatser i öppenvård. Efter omstrukturering av vårdplatser ökar antalet fastställda vårdplatser inom division Närsjukvård från 204 till 205.

Efter korrigering av tekniska vårdplatser i Sunderbyn, införande av nya behandlingsmetoder inom hjärtsjukvård och ombyggnation på Sunderby sjukhus uppgår antalet fastställda vårdplatser till 380. Efter korrigering av tekniska vårdplatser uppgår antalet fastställda vårdplatser till 54 på Kalix sjukhus, 167 på Piteå sjukhus och 93 på Gällivare sjukhus. Kiruna sjukhus behåller nuvarande 29 vårdplatser.

Protokollsutdrag skickas till:

Divisionschef Närsjukvård

Divisionschef Länssjukvård

Verksamhetsdirektör

Ekonomi- och planeringsdirektör